2

[image: ]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 30.04.2025                                                                                            № 107-р
г. Ханты-Мансийск

О проведении
контрольного мероприятия

Во исполнение пункта 1.4 Плана контрольных мероприятий                              по внутреннему муниципальному контролю на 2025 год, утвержденного распоряжением Администрации Ханты-Мансийского района от 28.01.2025                 № 16-р, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Провести выездную проверку предоставления дошкольному образовательному учреждению из бюджета Ханты-Мансийского района субсидии на выполнение муниципального задания и ее использования (далее – контрольное мероприятие) в отношении:
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Ханты-Мансийского района «Детский сад «Березка»
п. Горноправдинск», ОГРН 1028600508640, ИНН 8618004563, юридический адрес и фактическое место нахождения: 628520, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, п. Горноправдинск, ул. Поспелова, д. 7 «Б»;
комитета по образованию Администрации Ханты-Мансийского района, ОГРН 1028600515558, ИНН 8618002990, юридический адрес                     и фактическое место нахождения: 628007, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Чехова, д. 68.
2. Дата начала проведения контрольного мероприятия – 05.05.2025, срок его проведения – не более 40 рабочих дней.
3. Установить проверяемый период с 01.01.2023 по 04.05.2025.
4. Назначить проверочную группу на проведение контрольного мероприятия в составе:
начальник контрольно-ревизионного управления Администрации Ханты-Мансийского района   Марченко О.Г. (руководитель группы);
консультант контрольно-ревизионного отдела Администрации Ханты-Мансийского района   Куклин М.Н.;
консультант контрольно-ревизионного отдела Администрации Ханты-Мансийского района   Карсакова Н.В.
5. Определить основной перечень вопросов контрольного мероприятия:
соблюдение порядка формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, действующего в Ханты-Мансийском районе;
соблюдение положений правовых актов, условий договоров (соглашений) о предоставлении субсидии на выполнение муниципального задания из бюджета Ханты-Мансийского района;
проверка достоверности отчетов о выполнении муниципального задания;
соответствие сведений в плане финансово-хозяйственной деятельности при формировании планируемых и фактических данных;
другие вопросы, возникающие при проведении проверки.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Ханты-Мансийского района по финансам Речапова Р.Ш.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

image1.emf